
Nr. 42. — 1928.

*  Tygodnik
na powiat JtybnickL

9
Organ urzędowy.

.W.ychodzi co sobotę.
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-łamowy 

łub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południ;? 
Prenumerata za kwartał 3.— zł. 

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Ryijislk, dnia 2©-go października 1$28 r.

Rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 10-go października 1928 roku
wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu 
i Handlu1, Skarbu i Rolnictwa, o przemiale psze­

nicy i żyta.
Na podstawie art. 1 punkt a) i art. 7 rozpo­

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31-go 
sierpnia 1926 roku o zabezpieczeniu podaży przed­
m iotów  powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 
91, poz. 527) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Przemiał pszenicy jest dozwolony na mąkę 65- 

procentową jako gatunku najwyższego oraz na mą­
kę gatunków niższych.

§ 2.
Przemiał żyta jest dozwolony na mąkę 70-pro- 

centową jako gatunku najwyższego oraz na mąkę 
gatunków niższych.

§ 3 .
Zakazuje się używania w  zakładach przemysło­

wych do przerobu i wszelkiego rodzaju wypieku 
mąki pszennej i żytniej, pochodzących z przemia­
łu , nie odpowiadającego normom, przewidzianym 
w §§ 1-szym i 2-gim niniejszego rozporządzenia.

§ 4.
Dla umożliwienia kon tro li nad przestrzeganiem 

postanowień niniejszego rozporządzenia powiatowa 
władze administracji ogólnej uprawnione są do:
a) żądania potrzebnych wyjaśnień ewentualnie na 

podstawie ksiąg i  dokumentów handlowych od 
osób i zakładów, zajmujących się przemiałem 
w celach przemysłowych pszenicy i żyta, han­
dlujących mąką pszenną i żytnią, przetwarza­
jących w  celach przemysłowych mąkę pszen­
ną i  żytnią na pieczywo i a rtyku ły  spożywcze 
oraz posiadających na składach mąkę pszenną 
i zytmą i inne a rtyku ły  spożywcze, wyrabiane 
z mąki pszennej i żytn ie j;

b) wstępu do lokalów  przemysłowych, handlo­
wych składów  i zakładów, w punkcie a) w y ­
mienionych.

§  5 ’
W inni przekroczenia przepisów niniejszego roz­

porządzenia karani będą na podstawie art. 4 i 5 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
31-go sierpnia 1926 roku (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 527).

§ 6.
Przepisy rozporządzenia niniejszego, dotyczące 

przemiału pszenicy, wchodzą w życie w 30 dni po 
ogłoszeniu, przepisy zaś niniejszego rozporządzenia, 
dotyczące przemiału żyta, wchodzą w życie w  dniu 
20-tym października 1928 roku.

§  7 ‘
Z chwilą wejścia w  życie przepisów n in ie j­

szego rozporządzenia, dotyczących przemiału żyta, 
traci moc obowiązującą rozporządzenie M in istra 
Spraw W ewnętrznych, wydane w  porozumieniu z 
M in istram i: Przemysłu i Handlu, Skarbu i R ol­
nictwa o przemiale żyta, z dnia 16-go sierpnia 
1927 roku (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 683) oraz w  
jego uzupełnieniu wydane rozporządzenie z dnia 
14-go września 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. S3, 
poz. 731).

Minister Spraw Wewnętrzn.: Sławoj SkładkowskL 
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Skarbu: G. Czechowicz.
M inister Rolnictwa: K. Niezabytowski.

Powyższe rozporządzenie podaję do w ia­
domości PP. w łaścicieli m łynów , piekarń i sk ła ­
dów, prowadzących mąkę, z wezwaniem ścisłego - 
przestrzegania powyższych postanowień.
,v, .PP; Naczelnicy Gmin wzgl. Posterunki Polic ji 
W ojewódzkiej winne o  powyższem zawiadomić oso­
by interesowane oraz donieść o wszelkich naduży­
ciach.

Rybnik, dnia 19 października 1928 r.

Starosta:
’(—) Wyglenda.



—  170

Komunikat.
Spostrzeżono, iż mimo znacznego upływu cza­

su dotychczas niewielka ilość osób interesowanych 
zapoznała się z przysługującemi się jej z tytułu 
artykułu XVI. protokółu końcowego do Konwen­
cji Genewskiej prawami w sprawie uprawnień żą­
dania wpisu nazwiska względnie sprostowania już 
dokonanych wpisów w pisowni właściwej języko­
wi polskiemu.

Przeto podaje się do publicznej wiadomości na­
stępujące:

W, myśl odnośnego artykułu Konwencji Ge­
newskiej jest urzędnik stanu cywilnego obowiąza­
ny na żądanie strony interesowanej dodawać do na­
zwiska, napisanego w rejestrach w języku niemie­
ckim, to samo nazwisko w pisowni właściwej ję­
zykowi polskiemu.

Żądać tego mają prawo:
a) w razie urodzenia dziecka ślubnego — ojciec, 

a gdyby tenże nie żył — matka;
b) w razie urodzenia dziecka nieślubnego — mat­

ka tegoż;
c) gdy rozchodzi się o sieroty lub inne osoby, 

pozostające pod opieką — zastępca prawny;
d) w rejestrach małżeństw — każdy z narzeczo­

nych odnośnie do swego nazwiska.
W  rejestrach śmierci winna być dokonana 

wzmianka dodatkowa, iż osoba zmarła używała 
pisowni swego nazwiska, o której wspomniano wy­
żej.

Dokonane już w księgach stanu cywilnego 
wpisy, u których brak wspomnianej wzmianki do­
datkowej przy nazwiskach osób, do których ona 
się odnosi, to brak takowej uważany będzie za po­
myłkę kancelaryjną.

Sprostowanie tej omyłki może nastąpić na 
wniosek osoby interesowanej i dokonane zostanie 
zgodnie z przepisami ustawy stanu cywilnego z dnia 
6-go lutego 1875 roku za pośrednictwem władzy 
nadzorczej urzędów stanu cywilnego, t. j. Prezesa 
Wydziału Powiatowego. W konkretnych wypadkach 
strony interesowane mogą osięgnąć bliższe infor­
macje w Urzędach gminnych względnie Urzędach 
Stanu Cywilnego oraz na Posterunkach Policji W o­
jewódzkiej.

Prezes Wydziału Powiatowego:
(—) Wyglenda.

Zaraza świń w Świerklanach Górn.
W miejscowości Świerklany Górne stwierdzo­

no u świń rolnika Emanuela Chruszcza urzędowo 
zarazę świń.

Rybnik, dnia 10 października 1928 r.
Starosta: 

w z. (—) Biolik.

Obwieszczenie.
Śląski Urząd Wojewódzki zamierza przystąpić 

do regulacji Olzy pod Łaziskami — Wierznowica- 
mi w km. 11x392 — 12x544 trasy regulacyjnej po 
myśli postanowień roz. I. tytułu V. ustawy wodnej 
z dnia 7-go kwietnia 1913 roku (Zb. ust. pr. str. 53).

Projekt ten będzie wyłożony do publicznego 
wglądu w Starostwie w Rybniku w godzinach urzę­
dowych przez przeciąg 4 tygodni, począwszy od 
25-go października 1928 roku. W  powyżej okre­
ślonym terminie należy zgłosić pisemnie w podwój- 
nern wygotowaniu albo też protokólarnie w wymie- 
nionem Starostwie zarzuty przeciw zamierzonej re­
gulacji oraz ewentualne pretensje do wykonywa­
nia i utrzymania urządzeń lub do mającego powstać 
odszkodowania z tytułu regulacji.

Później wniesione zarzuty uwzględnione nie zo­
staną, jedynie, mogą być wzięte pod uwagę roszcze- 

! nia, wymienione w § 172 wyżej powołanej ustawy 
wodnej. Ustne rozpatrzenie wniesionych zarzutów 
i wniosków na odszkodowanie odbędzie się dnia 
23-go listopada 1928 roku o godzinie 10-tej na 
miejscu budowy.

Wojewoda: 
w z. (—) Żurawski,

Wice woj ewoda.

O gólne zasady obrony przeciw­
chemicznej.

Zwracam uwagę PP. Burmistrzów i Naczelni­
ków Gmin na książkę p. t. „Ogólne zasady obrony 
przeciwchemicznej", opracowanej przez Inż. W ło­
dzimierza Zieniewskiego, referendarza D. K. P. Ka­
towice, która w sposób popularny i wyczerpujący 
omawia sprawy obrony przeciwchemicznej i jako 
taka może okazać się użyteczną przy popularyzo­
waniu odnośnych wiadomości wśród1 szerszych mas 
tutejszego społeczeństwa.

Rybnik, dnia 16 października 1928 r.
Starosta:

(—) Wyglenda.

Uruehsmieiiie przew odu napowietrznego
W odzisław— Gorzyce— Olza.

Rybnickie Gwarectwo W ęglow e w Katowicach 
zawiadamia, iż odcinek 20 KV przewodu napo­
wietrznego od kaplicy w Gorzycach do stacji trans­
formatorowej w .Olzie został w dniu 22-gim ub. 
miesiąca uruchomiony.

Rybnik, dnia 12 października 1928 r.

Starosta: \
(—) Wyglenda.



—  171  —

Ogłoszenie.
Poniżej wykazani poborowi rocznika 1910, u ro ­

dzeni w gminie Brzeziny Si., powiat Świętochło­
wice, a nieznani z ich miejsca pobytu, należy stwier­
dzić przez Urzędy Gminne, czy figurują oni w li­
stach rejestracyjnych 18-letnich, a w razie pozy­
tywnym donieść O' tern do dnia 30-go b. m. Sta­
rostwu.

1) Roesner Wiktor, urodzony dnia 17-go maja 
1910 roku z rodziców W incentego i Marji z domu 
Krawieczek;

2) Richter Maksymiljan, urodzony dnia 6-go 
listopada 1910 roku z rodziców W altera i Albiny 
z domu Chroooczek;

3) Sakowski Kurt, urodzony dnia 20-go paź­
dziernika 1910 roku z rodziców H erm ana i Marty 
z domu Berszman;

4) Majowski Paweł, urodzony dnia 6-go li­
stopada 1910 roku z rodziców Ignacego i Alber- 
tyny z domu Mrugała.

Rybnik, dnia 5-go października 1928 r.
Starosta:

w z. (—) Biolik.

Zatwierdzenie Zarządu Szkolnego
a) w  Łaziskach:

1) Przewodniczącym: Franciszek Noga, naczel­
nik gminy;

2) Zastępcą przewodniczącego: jan  Krup^, cha­
łupnik i 1. ławnik. *

Jako wybrani członkowie:
3) Adolf Twardzik, nadgórnik;
4) Franciszek Wodecki 1., murarz;
5) Augustyn Potracki, szafarz.

b )  W Jejkowicach:
1) Przewodniczącym: Paweł Wencel, naczelnik 

gminy;
2) Zastępcą przewodniczącego: T eodor Ryszka, 

górnik i I. ławnik gminy.
Jako wybrani członkowie:
3) Jan Wojaczek II., górnik;
4) Teodor Wojaczek, górnik;
5) Franciszek Oleś, rolnik.
Rybnik, dnia 20 października 1928 r.

Starosta:
(—) Wyglenda.

Obelgę,
rzuconą przeciw rodzinie Marcinowej, odw ołu ­

ję i przepraszam publicznie.
Ktkcszyce, w  październiku 1928 r.

Mucha Józef. I

Wyłudzanie wsparć.
Tekla Niegieła, lat 38 (podaje, że liczy lat 51), 

przynależna do gminy Hołhocze, powiat Podhajce t
Samuel Peiśaeh, syn Abrahama i Marji, u ro ­

dzony w roku 1883 w Mikulińcach, powiat T a rno ­
pol, z zawodu piekarz;

Michał Duszka, syn Jana i Anastazji, lat 30, 
urodzony w Ostalcach, gmina Suszczyn, powiat T a r ­
nopol;

W ładysław  Pisarski, syn Jana i Ewy, urodzo­
ny w roku 1877, stały mieszkaniec wsi Bzinek, gmi­
na Bliżyn, powiat Konecki, województwo Kieleckie;

Edward W ładysław  Wiśniewski, urodzony w 
roku 1899, syn Adama i Katarzyny, stały mieszka­
niec gminy Odrowąż, powiatu Korneckiego, zamie­
szkały w Bliżynie, województwo Kielce;

Edward Słabosz, syn Jana i Franciszki, urodzo­
ny w roku 1888, przynależny do wsi Nowawieś, 
gmina Żarki, powiat Zawierciański, województwo 
Kieleckie;

Stanisław Powroźnik, lat 19, syn Bronisława 
i Joanny, przynależny do Magistratu miasta Zawier­
cia, województwo Kieleckie;

Marja Rusińska, lat 26, córka W ładysław a i 
| Jadwigi, przynależna do Magistratu miasta Zawier- 
I cia, województwo Kieleckie;

Jan Jagielak, lat 19, syn Piotra i Juljanny, przy­
należny do Magistratu miasta Zawiercia, wojewódz­
twa Kieleckiego;

Edw ard Bryła, lat 21, syn Wojciecha i Ju ljm - 
| ny, przynależny do Magistratu mias,ta Zawiercia, 
! województwo Kieleckie;

Piotr Kotański, lat 30, syn Feliksa i: Petroneli, 
przynależny do Magistratu miasta Zawiercia, w o­
jewództwo Kieleckie;

Bolesław Brudziński, lat 24, syn W ładysłław a 
i Teresy, przynależny do Magistratu miasta Zawier­
cia, województwo Kieleckie;

W ładysław  Łazarz, syn Sebastjana i Anastazji 
ze Szlachtów, urodzony dnia 30-go listopada 1909 

j roku w Porąbce, gmina Wielkie Zagórze, powiat 
. Miechowski, województwo Kieleckie;

Jan Siota, syn Stanisława i Agaty, urodzony 
, dnia 15-go kwietnia 1900 roku w Luszowicach, po- 
I wiat Chrzanów, i tam przynależny;

Franciszek Migdal, urodzony dnia 24-go czerw­
ca 1872 roku w gminie Moszczenicy, powiatu Bo- 
chsuskiego, i tam przynależny;

Wojciech Kuśnierz, syn Jakóba i Anny, u ro ­
dzony w roku 1891 w Nieledwi, powiatu Żywie­
ckiego, i tam przynależny;

W acław Pawełek-Roger, urodzony w r. 1907, 
rezekomy uczeń Akademji Sztuk Pięknych, poda­
jący, że pochodzi z gminy Cięcina, powiat Żywiec; 

Franciszek Uher, urodzony dnia 9-go kwietnia



—  172 -

1899 roku, syn Emanuela i Reginy, b y ły  mieszka­
niec miasta B ia łe j;

Irena Rudnij, urodzona i przynależna do Czort- 
kowa Starego, lat oko ło  30, podaje, iż jest z za­
wodu kucharką, co nie jest prawdą, gdyż po naj­
większej części trudn i się prostytucją;

czując w stręt do pracy, włóczą się po kraju 
i wyłudzają, pod rozmaitemi pozorami wsparcia na 
koszt gmin przynależności.

Powyższe podaję do wiadomości z tern, że 
ewentualnie udzielonych zapomóg gm iny przynależ­
ności zwracać nie będą.

Rybnik, dnia 20 października 1928 r.

Starosta:
(—) W.yglenda.

Wynajęcie polowania.
Gmina Leszczyny wynajm ie polowanie na ob­

szarze gminnym w wielkości oko ło  1300 m órg naj­
więcej i najlepiej dającemu z zastrzeżeniem przy­
dzielenia najmu.

Wynajęcie odbędzie się w niedzielę, dnia 4-go 
listopada 1928 roku, o godzinie 3-ciej po południu 
w biurze gminnem w  Leszczynach.

W arunki wynajęcia są wyłożone w  biurze 
gminnem w Leszczynach od 20-go października do 
3-go listopada 1928 roku podczas godzin urzędo­
wych, t. j. od 8-mej do 11 -tej.

Leszczyny, dnia 19 października 1928 r.

Naczelnik gminy jako przewodniczący Spółki1 Ło­
wieckiej:

(—) Pierchała.

Ogłoszenie.
W  tut. rejestrze handlowym' A  235 wpisano 

dnia 3-go października 1928 roku firm ę: „W arszta­
ty  konstrukcji żelaznej P io tr Migas w  R ybn iku". 
W łaścicielem firm y  jest P io tr M igas w  Rybniku.

Sąd Powiatowy w Rybniku.

Wygaśnięcie wścieklizny
w Rydułtowach.

Wściekliznę w Rydułtowach uznano za w y ­
gaśniętą.

Rybnik, dnia 9 października 1928 r.

Starosta:
w z. (—) B iolik.

Unieważnienie.
Niniejszem unieważnia się zgubioną kartę po­

wołania z wolnym biletem kolejowym  do Stryja, 
wystawioną w  P. K. U. w Pszczynie na nazwisko 
Antoni Gawron, zamieszkały w  Kobyli.

Naczelnik Urzędu Okręgowego:
(—) Niestrój.

W łaściciel gruntu p. Karol N iewelt z Golejowa 
zakazuje niniejszem chodzenia i jeżdżenia przez po­
le orne na parceli jego 725/322, nr. księgi wieczy­
stej 129 Goiejów.

Powyższe daje się do publicznej wiadomości 
z tern, że ktoko lw iek natrafiony będzie, zostanie 
podany do ukarania na mocy § 368 ust. 9 ko­
deksu karnego.

Goiejów, dnia 12 października 1928 r.
Karol Niewelt.

P O L E C A M Y

WSZELKIE ARTYKUŁY
D L A  S T R A Ż Y  P O Ż A R N Y C H ,
jak węże, łączniki, prądownice itd., z na­
tychmiastowa dostawa ze składu po naj­
tańszych cenach. Na powiat rybnicki mamy 
przedstawicielstwo gaśnic „Minimax“  Tetra.

Eugen Weissmann
Spółka Komand. - Rybnik - Telefon nr. 63.

Szriorrkarai Gazety Rybnickiej" w Rybniku. Odpowiedzialny za Redakcję: Starosta.


